
ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА 
шестого созыва 

XL заседание Думы 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.07.2017        № 40 п. 19 
г. Краснодар 

 
 
 

О наименовании зелёных зон в муниципальном образовании 
город Краснодар 

 
В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 06.03.98 

№ 19 п. 17 «Об основных принципах наименования (переименования) город-
ских объектов», статьёй 25 Устава муниципального образования город Красно-
дар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 06.07.2017 № 2745, городская Дума Краснодара РЕШИЛА: 

1. Присвоить зёленым зонам в муниципальном образовании город Крас-
нодар следующие наименования: 

1.1. На территории муниципального образования города Краснодар в ста-
нице Елизаветинской Елизаветинского сельского округа: 

в границах зелёной зоны, расположенной вдоль автомобильной дороги 
напротив территории НСТ «Ромашка» и НСТ «Восход», – бульвар Дачный 
(приложения № 1, 2). 

1.2. В Карасунском внутригородском округе города Краснодара: 
в границах зелёной зоны, расположенной рядом с № 88/1 по 

ул. им. Селезнёва, – сквер Тенистый (приложения № 3, 4); 
в границах зелёной зоны, расположенной напротив здания № 16/1 по 

ул. Парусной, – сквер Парус (приложения № 5, 6). 
2. Официально опубликовать настоящее решение. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян). 
 
 
Председатель  
городской Думы Краснодара       В.Ф.Галушко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению городской Думы 

Краснодара 
от 20.07.2017 № 40 п. 19 

 
 
 

СХЕМА 
Сквер Тенистый 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению городской Думы 

Краснодара 
от 20.07.2017 № 40 п. 19 

 
 
 

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН  
Сквер Тенистый 

 

 
 


